2024年 6月 26日

会 員 各 位

中 部 経 済 同 友 会

代表幹事   宮 﨑 直 樹

代表幹事  加 藤   博

代表幹事  永 井   淳

中部経済同友会 海外経済視察団のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、毎年派遣をしております海外経済視察団につきまして、本年度は、『経済成長が著しい東南アジア

の地で Well-beingを学ぶ 』をテーマに、ベトナム（ハノイ、ホーチミン）とシンガポールを訪問いた

します。

ベトナムは、国際プロジェクト「World Values Survey（世界価値観調査）」が約 5年ごとにまとめて

いる第７期調査（2017-2022）において、「幸せな人が多い国ランキング」で世界１位、シンガポールは

国際連合の持続可能開発ソリューションによる 2024 年世界幸福度ランキングにおいて東南アジアで

最も幸福度が高い国です。経済発展著しい両国の現況と今後のビジネスチャンス等について現地日本

企業、大使館、商工会等から直接学ぶとともに、Well-beingを生み出す社会や企業風土についても体感

する機会としたいと存じます。

有意義な視察にすべく準備してまいりましたので、皆様方には是非ともご参加賜りたくご案内申し上

げます。なお、今回の企画は経済視察の充実を図っており、観光的な要素は少なくなっておりますこと

をご理解いただければ幸いです。

参加をご検討いただく際には、必ず別紙２の留意事項をご確認いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１．開催期間

   ２０２４年１０月６日（日）～１０月１２日（土） 行程表は別紙１をご参照ください。

２. 費 用 ＜お一人当たり＞

※費用はあくまでも概算ですので、参加者が確定しましたら、改めてご案内いたします。

（注意事項）※ハノイ→ホーチミン(飛行時間：2 時間 15 分)、ホーチミン→シンガポール(飛行時間：2 時間)

は、機材の都合により、原則エコノミークラスでのフライトになります。ご不自由をお掛けし

ますが何卒ご了承下さいますようよろしくお願い申し上げます。

※10 月 11 日のセレクトコース２（別紙 1 ご参照）は別途参加を募集します。（概ね６万円加算）

３. 募集定員

団 員  ３０名

４．申込方法

・下記参加申込サイト (または QR コード)より７月５日（金）までにお申し込みください。

https://www.jtb-oa-sys.com （専用申し込みサイト）※別紙申し込み方法もご確認ください

定員に到達した場合は予定の期日より先に申し込みを締め切りいたします。

 ※WEB での申込みが難しい方は、事務局までお問合せください。

・お申込み後のキャンセルは、７月１６日（火）１７時までにご連絡ください。

以降は所定のキャンセル料が発生いたします。

５. お問い合わせ先 中部経済同友会事務局 担当：山本・廣瀬  TEL（０５２）２２１－８９０１

① ビジネスクラス利用 お一人部屋の場合 １７５万円程度

② ビジネスクラス利用 お二人部屋（ご夫妻）の場合 １６０万円程度

③ エコノミークラス利用 お一人部屋の場合 １３０万円程度

予定人数を超える場合、誠に申し訳ございませんが、視察行程の都合上

ご遠慮いただきますことを予めご了承願います。

https://www.jtb-oa-sys.com/

別紙１

海外経済視察日程および行程

※ホテルは 5 つ星。各都市２泊。

  調整中の内容があるため、視察先は変更となる可能性がございます。

月日
（曜）

発 着 地
発着
時間

交通

機関

主なスケジュール（予定）

【宿泊地】

１ 10 月 6 日
（日）

ご  集  合

中部国際空港発

成田国際空港着

成田国際空港発

ノイバイ国際空港着

12:30

14:10

15:30

18:30

22:15

NH494

NH897

・中部国際空港 専用室にて出発式

・全日空で成田空港へ

（成田合流の方は。出国後 16:00 に ANA ラウンジにお越し下さい）

・全日空でハノイへ

【ハノイ泊】

２ 10 月 7 日
（月）

ハ ノ イ

 専用車 ・企業視察（豊田合成ハイフォン）

・ハロン湾周遊

・在ベトナム日本大使館訪問

【ハノイ泊】

３ 10 月 8 日
（火）

ハ ノ イ

ノイバイ国際空港発

タ ン ソ ン ニ ャ ッ ト 国 際 空 港 着

15:00

17:15

専用車

VN215

・ハノイ工科大学視察

・ベトナム計画投資庁訪問

・ベトナム航空でホーチミンへ

【ホーチミン泊】

４ 10 月 9 日
（水）

ホーチミン近郊

専用車

・ビンズオン新都市視察

・学校訪問（KAIZEN 吉田スクール）

・在ホーチミン日本国総領事講話

ホーチミン日本商工会議所との交流

【ホーチミン泊】

５ 10 月 10 日
（木）

タ ン ソ ン ニ ャ ッ ト 国 際 空 港 発

チャンギ国際空港着

12:20

15:30

SQ177

・シンガポール航空にてシンガポールへ

・在シンガポール日本国大使講演

  【シンガポール泊】

６ 10 月 11 日
（金）

シ ン ガ ポ ー ル

 専用車 ＜セレクトコース＞

・コース１：港湾、スタートアップ イノベーションハブ、

製造イノベーション技術研究センター

・コース２：シンガポール市街周遊

（ラッフルズホテル、マリーナベイ・サンズなど）

・団長招宴パーティー

【シンガポール泊】

７ 10 月 12 日
（土）

チャンギ国際空港発

羽 田 空 港 着

11:05

19:15

NH842

・全日空にて羽田空港へ

・羽田空港にて解散 （品川駅向け大型バス手配）

別紙２

中部経済同友会海外経済視察団 ご参加にあたってのご留意事項

【ベトナム/シンガポール入国必須条件】

・パスポートの有効期間は、2025年 4月 25日（残存:入国時 6か月以上）以降が必要となります。

【催行条件】

・新型感染症の拡大状況、国際情勢の変化によっては、中止、延期または内容変更となる可能性が

ございます。

【費用について】

・概算費用は、2024 年 6 月現在の往復航空運賃･燃油ｻｰﾁｬｰｼﾞ･空港税･現地移動費･宿泊費･飲食費・

共通経費で算出しており、今後、為替・原油高により、料金が変動する可能性がございます。参加

人数によっては、共通経費の変更により別途料金が生じる可能性がございます。

・超過手荷物料金､海外旅行保険費用等､個人的性質の諸経費は含まれません｡

・出発直前の体調不良等により本視察団へのご参加が困難となった場合、全てのキャンセル費用は

当該参加者にご負担いただくこととなりますので、予めご承知おきください。

・天災地変、戦乱、暴動、現地の運送や宿泊機関等の旅行サービス提供の中止、官公署の命令、外務

省より発信される感染症危険情報レベル３（渡航中止勧告）となった場合、その他の本会の関与

し得ない事由等により本ミッションが中止された場合においても、予約されたホテル、航空券等の

キャンセル料、その他の経費・損害を本会が補填することはいたしませんので、予めご了承くだ

さい。

【個人情報取り扱いについて】

・お申込に際してご提供頂くご参加者様情報の一部につきましては、 本視察催行時に視察先ならび

に交流相手に参加者名簿として提供いたしますので、予めご了承ください。

【海外渡航に関する危険情報・安全対策・入国/帰国ルール等の情報サイト】
・外務省 安全対策ホームページ

https://www.anzen.mofa.go.jp/
※各国の危険情報・感染症危険情報の他、各国の出入国状況がわかります

・外務省 海外安全対策 HP 「海外安全情報 」

https://www.anzen.mofa.go.jp/riskmap/
※各国の海外危険レベルマッピング

・たびレジ 外務省 海外安全情報配信サービス

https://www.ezairyu.mofa.go.jp/
 ※出発前から渡航先の安全情報や最新情報等が、随時配信されます

【結団式】
・日時：8月 19日（月）17時 30分～20時
・場所：名古屋東急ホテル（名古屋市中区栄 4丁目 6-8）

【解団式】
・日時：11月 29日（金）18時～20時
・場所：名古屋マリオットアソシアホテル（名古屋市中村区名駅 1丁目 1-4）

https://www.anzen.mofa.go.jp/
https://www.anzen.mofa.go.jp/riskmap/
https://www.ezairyu.mofa.go.jp/

1

ログイン

②ツアーの検索

ページ上部の入力欄にパスコードを入力し虫眼鏡
マーク または Enterキーを押していただくとツアー
内容が表示されます。

パスコードは 6zLenooXbY です。
※全て半角文字です。記号や英数、大文字小文
字など、間違いのないように入力してください。

③ツアー内容の詳細表示

パスコードを入力後、お客様がご登録いただけるツ
アーの出発日や予定等、ツアーの内容が表示され
ます。必ずご確認ください。

初回のパスコード入力後はTOPページに表示された
ツアーを選択するだけでツアー内容が表示されます。

ページ下部の「申込」ボタンをクリックすると、ツアーに
必要なお客様の情報登録画面に移動します。

①申込WEBサイトへのアクセス

上記のURLから申込WEBサイトにアクセスしてくださ
い。

ログイン方法は下記2種類からお選びいただけます。

A) Facebook、Google、LINE、Microsoftのアカウ
ントを利用する方法

B) メールアドレス・パスワードを新規に設定する方法

配布された
パスコードを入力

JTB申込WEBサイト ~ご利用に際してのガイドライン~

・JTB申込WEBサイトへアクセスする場合は、
Google Chrome、  Mozilla Firefox、
または   Safariをご利用ください。

Internet Explorerはご利用できません。

お気に入りやブックマーク追加は、ログイン後

（下記②以降）のURLを登録してください。

この度は、JTB申込WEBサイトをご利用
いただきありがとうございます。

JTB申込WEBサイトは、お手持ちのパソ
コンやスマートフォンから、インターネット経
由で渡航情報の入力や入力情報の確
認などができるWEBサイトです。

以下のURLまたはQRコードを読み取ってWEBサイトに
アクセスしてください。

https://www.jtb-oa-sys.com

・メール受信設定（迷惑メール設定など）を行って
いる場合、【@h.jtb.com】ドメインからメールを受
信できるように設定してください。

任意のメールアドレスとパスワード（英大文字、英
小文字、記号、数字のうち3つの条件を満たす、8
文字以上の組合せ）にて新規登録を押下します。
その後、入力したメールアドレスに本登録用のメール
が届きますので「登録の確定」を押下してください。

参加可能なツアーが
表示される

クリックするとツアーの
内容が表示される

表示されたツアー内容を
確認後にクリック

A）ソーシャルアカウン
トを利用してログイン

B)メールアドレスで
ログインする際はク
リックして登録

https://www.jtb-oa-sys.com/

2

【WEB操作に関するお問合せ】

JTB申込Webサイト 操作サポートデスク（注意：日本語以外はご対応することができません）

TEL：050-3503-1269、営業日・時間：平日10：00～18：00、休業日：土日祝、年末年始（12/30～1/3）

④ツアーに必要なお客様の情報登録

姓名、住所などツアーの手続きに必要な、お客様の
情報を入力します。

必要な情報を登録し、ページ下部の「申込」ボタン
をクリックすると、登録が完了します。

※メールアドレスの入力が必須のため、お持ちでない方は別
途取得をお願いします。

登録完了後も、一定期間内は登録内容の変更が
可能です。変更する場合は、変更箇所を修正し、
再度「申込」ボタンをクリックしてください。

また、登録後に右上に表示される「同行者登録は
こちら」から、ご家族・ご友人等の同行者を登録する
ことができます。

入力後にクリック

ツアーに必要なお客様の
情報をすべて入力

特にESTA等の申込漏れ
が多いため注意

⑤パスポート情報の登録

海外への渡航にはパスポート情報の登録が必要で
す。パスポートの記載内容を入力後、スマートフォン
等で撮影した顔写真ページ画像をアップロードしてく
ださい。
※ 顔写真ページを撮影する際には、光の反射や手ブレ、撮影方向

が正しいかなどにご注意ください。

※ ファイルサイズは4MBまでしか登録いただけません。

※ 以下の拡張子でご登録をお願い致します。
JPEG・PNG・BMP

撮影したパスポート画像を
アップロード

クリックすると、
各画面が表示

その他注意事項

① スマートフォンでお申込される際は各画面が隠れて
いるため、    マークを押して表示してください。

② 以下の場合に正常に動作しないことがあります。

• ブラウザのシークレットモードやプライベートブラウジン
グを使用している

• Cookieをブロックする設定になっている

• 各SNSの連携を許可する設定になっていない

	スライド 1
	スライド 2